
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/47  
  

Usnesení 
79. schůze rady města 
konané dne 24.09.2024 

čís. 05311/RM2226/79-05375/RM2226/79 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Jan Dohnal 
primátor 

______________________________ 

Ing. Břetislav Riger 
náměstek primátora 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/47  
  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 24.09.2024 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

05311/RM2226/79 RM_M 0 Schválení programu 79. schůze rady města konané 

dne 24.09.2024 

35 

05312/RM2226/79 RM_M 1 Pravidla pro ocenění pracovníků v oblasti školství 

u příležitosti Dne učitelů 

93 

05313/RM2226/79 RM_M 2 Záměr rozšíření kapacity Domova Iris, příspěvkové 

organizace prostřednictvím realizace projektu 

s názvem “Domov pro seniory Mariánské Hory 

a Hulváky” 

86 

05314/RM2226/79 RM_M 3 Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc 

srpen 2024 

25 

05315/RM2226/79 RM_M 4 Vystavení objednávky na odklizení nepovolené 

skládky v k. ú. Hošťálkovice v režimu in-house 

84 

05316/RM2226/79 RM_M 5 Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty Aleny 

Punčochářové, ředitelky Divadla loutek Ostrava, p. o., 

do Polska (Poznaň) ve dnech 10.-13.10.2024 

01 

05317/RM2226/79 RM_M 6 Objednávka na nákup 2 kusů tiskáren 83 

05318/RM2226/79 RM_M 7 Objednávka na 20 kusů tiskáren 83 

05319/RM2226/79 RM_M 8 Objednávka na nákup 20 kusů switchů 83 

05320/RM2226/79 RM_M 9 Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu 

“Inteligentní zastávky, II. etapa” včetně Podmínek 

rozhodnutí v rámci Integrovaného regionálního 

operačního programu 2021-2027 

38 

05321/RM2226/79 RM_M 10 Návrh na souhlas s umístěním stavebních objektů 

do pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, návrh na uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti, 

návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce a smlouvy 

o budoucí smlouvě darovací se zájmovým spolkem TJ 

Start Ostrava-Poruba, z. s. 

08 

05322/RM2226/79 RM_M 11 Vyslovení souhlasu s umístěním inženýrské sítě, 

s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti a nájemní smlouvy na část pozemku 

v k. ú. Slezská Ostrava, s paní P. S. 

08 

05323/RM2226/79 RM_M 12 Návrh na vydání předchozího souhlasu rady města 

s uzavřením smlouvy o nájmu 

08 

05324/RM2226/79 RM_M 13 Návrh na souhlas s trvalým odnětím části pozemku 

parc. č. 610/8 v k. ú. Koblov, obec Ostrava 

ze zemědělského půdního fondu 

08 

05325/RM2226/79 RM_M 14 Návrh na souhlas s umístěním stavby a rozhodnutí 

o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 

pro budoucího oprávněného T-Mobile Czech 

Republic a. s. pro stavbu 

“INS_FTTH_CZ_2740_70710_Krásné_Pole_1” 

v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava  

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/47  
  

05326/RM2226/79 RM_M 15 Návrh na souhlas s umístěním stavby a rozhodnutí 

o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 

pro budoucího oprávněného T-Mobile Czech 

Republic a. s. pro stavbu 

“INS_FTTH_CZ_2740_70710_Krásné_Pole_2” 

v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava 

08 

05327/RM2226/79 RM_M 16 Návrh na souhlas s umístěním stavby a rozhodnutí 

o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 

pro budoucího oprávněného T-Mobile 

Czech Republic a. s. pro stavbu “WO156850 

Realizace připojení Český statistický úřad” 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

05328/RM2226/79 RM_M 17 Návrh vydat předchozí souhlas k prodeji bytové 

jednotky a spoluvlastnického podílu ke společným 

částem domu a pozemku pro městský obvod Ostrava-

Jih (ulice Velflíkova) 

08 

05329/RM2226/79 RM_M 18 Návrh vydat předchozí souhlas k prodeji 

spoluvlastnického podílu na pozemku 

v k. ú. Moravská Ostrava pro městský obvod 

Moravská Ostrava a Přívoz (lokalita Generála Píky) 

08 

05330/RM2226/79 RM_M 19 Návrh na nesouhlas s umístěním elektroměrných 

skříněk na chatách či oplocení v k. ú. Bobrovníky, 

obec Hlučín 

08 

05331/RM2226/79 RM_M 20 Návrh na vydání předchozího souhlasu s prodejem 

podílů na pozemku pro městský obvod Slezská 

Ostrava 

08 

05332/RM2226/79 RM_M 21 Návrh na vydání předchozího souhlasu s prodejem 

nemovitého majetku pro městský obvod Ostrava-Jih 

08 

05333/RM2226/79 RM_M 22 Návrh na záměr města pronajmout část pozemku 

parc. č. 2266/2, v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava 

08 

05334/RM2226/79 RM_M 23 Návrh výpovědí smluv o nájmu movitých věcí 

v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava 

08 

05335/RM2226/79 RM_M 24 Návrh na záměr města pronajmout nemovité věci 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

08 

05336/RM2226/79 RM_M 25 Informace o ukončení projektu „Talent City 2023“ 

v rámci výzvy č. 0313/2023 – Podpora projektů 

kreativního učení 

93 

05337/RM2226/79 RM_M 26 Informace o ukončení realizace projektu „Probuď 

v sobě kreativce“ v rámci výzvy č. 0313/2023 

– Podpora projektů kreativního učení 

93 

05338/RM2226/79 RM_M 27 Dodatek č. 6 ke smlouvě č. 2070/2019/IT 

o poskytování služeb elektronických komunikací 

83 

05339/RM2226/79 RM_M 28 Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 2338/2013/IT/LPO 

o umístění zařízení, dodatek č. 2 ke smlouvě 

č. 3559/2017/IT o nájmu optických vláken a dodatek 

č. 1 ke smlouvě č. 3560/2017/IT o poskytování služeb 

 

 

83 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/47  
  

05340/RM2226/79 RM_M 29 Návrh na poskytnutí finančního daru z rozpočtu 

statutárního města Ostravy právnické osobě 

Dětské polytrauma, z. s. 

40 

05341/RM2226/79 RM_M 30 Zpráva ze zahraniční pracovní cesty 

Mgr. Jana Dohnala, primátora, Ing. Hany Tichánkové, 

Mgr. Andrey Hoffmannové, Ph.D., Ing. Lucie 

Baránkové Vilamové, Ph.D., náměstkyň primátora, 

Ing. Zbyňka Pražáka, Ph.D., Bc. Aleše Boháče, MBA, 

náměstků primátora, do Polska (Katowice) 

ve dnech 06.-07.09.2024 

35 

05342/RM2226/79 RM_M 31 Návrh na prohlášení o zřízení služebnosti 

v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava 

08 

05343/RM2226/79 RM_M 32 Přijetí finančního daru do Fondu životního prostředí 

a do Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší 

od společnosti OKK Koksovny, a. s. 

80 

05344/RM2226/79 RM_M 33 Návrh na souhlas s umístěním vedení NN včetně 

přípojkové skříně a uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, 

pro ČEZ Distribuce, a. s. 

08 

05345/RM2226/79 RM_M 34 Bezúplatný převod projektové dokumentace 

k investiční akci “Změna užívání – pobočka Knihovny 

města Ostravy v objektu Čujkovova 1711/13, 

Ostrava-Zábřeh” 

93 

05346/RM2226/79 RM_M 35 Souhlas se zahájením přípravy mezinárodního 

projektu “Plánování městské zeleně pro přizpůsobení 

se změně klimatu na základě přístupu spoluvytváření 

a společného navrhování (LIFE GreenCoCoA) 

spolufinancovaný z Programu LIFE 

50 

05347/RM2226/79 RM_M 36 Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení služebnosti inženýrské sítě pro stavbu 

“ÚČOV – Rekonstrukce napájecího vedení VN linka 

č. 171 – kabelová část” u které statutární město 

Ostrava provádí investiční činnost 

05 

05348/RM2226/79 RM_M 37 Návrh na zrušení usnesení č. 03205/RM2226/53 

ze dne 16.01.2024 a návrh na uzavření nájemní 

smlouvy na část užitného prostoru v kolektorech 

pro ukládání inženýrských sítí na území města 

Ostravy se společností Veolia Energie ČR, a. s. 

08 

05349/RM2226/79 RM_M 38 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene k pozemkům ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy v k. ú. Kunčice nad Ostravicí, 

obec Ostrava, pro ČEZ Distribuce, a. s. 

08 

05350/RM2226/79 RM_M 39 Uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě o dílo 

ev. č. 2859/2022/OI 

 

 

05 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/47  
  

05351/RM2226/79 RM_M 40 Návrh na uzavření smlouvy o vypořádání závazků 

za účelem vypořádání vzájemných práv a povinností 

vyplývajících ze smlouvy příkazní 

05 

05352/RM2226/79 RM_M 41 Projednání návrhu usnesení Výkonné rady spolku 

Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, z. s. 

93 

05353/RM2226/79 RM_M 42 Odvolání vůči rozsudku 08 

05354/RM2226/79 RM_M 43 Návrh na uzavření “Smluv o zřízení věcného 

břemene” v souvislosti se stavbami “Rekonstrukce 

kanalizace a vodovodu Bartovice, 3. etapa”, 

„Rekonstrukce VO ul. Nádražní I. část“ 

a “Veřejné osvětlení Hranečník, Slezská Ostrava” 

05 

05355/RM2226/79 RM_M 44 Úprava rozpočtu 07 

05356/RM2226/79 RM_M 45 Návrh na darování motorového vozidla 84 

05357/RM2226/79 RM_M 46 Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty 

Mgr.  Dagmar Macháčkové, MPA, náměstkyně 

primátora, do Belgie (Brusel) 

ve dnech 07. - 09.10.2024 

01 

05358/RM2226/79 RM_M 47 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

č. 2308/2023/OI/VZ ze dne 26.09.2023 na realizaci 

stavby “Rekonstrukce studny S5, prameniště 

Nová Ves” 

05 

05359/RM2226/79 RM_M 48 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 

v rámci staveb “Levobřežní – revitalizace nábřeží 

Ostravice za výstavištěm Černá Louka - 2. etapa” 

a “Propojení Levobřežní a Havlíčkovo nábřeží” 

05 

05360/RM2226/79 RM_M 49 Návrh na uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního 

příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti území 

Moravskoslezského kraje městskou hromadnou 

dopravou společností Dopravní podnik Ostrava a. s. 

mezi statutárním městem Ostrava 

a Moravskoslezským krajem 

09 

05361/RM2226/79 RM_M 50 Návrh na uzavření Dohod o ukončení smluv 

o budoucích smlouvách o připojení elektrické energie 

s ČEZ Distribuce, a. s. v souvislosti se stavbou 

ORG 3202 Ekologizace veřejné dopravy 

Ostrava Poruba 

05 

05362/RM2226/79 RM_M 51 Návrh na uzavření Smlouvy o dílo s Ostravské 

komunikace, a. s., se sídlem Novoveská 1266/25, 

709 00 Ostrava, IČO: 25396544, na realizaci zemních 

prací k archeologickému výzkumu u stavby 

„Náměstí Dr. Edvarda Beneše“ 

 

05 

05363/RM2226/79 RM_M 52 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Moravskoslezského kraje na financování 

uznatelných nákladů spojených s pořízením cisternové 

automobilové stříkačky pro jednotku sboru 

dobrovolných hasičů Krásné Pole 

 

01 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/47  
  

05364/RM2226/79 RM_M 53 Zahájení přípravy a podání žádosti o dotaci 

z prostředků programu Interreg Česko – Polsko 

pro projekt “Aktivní senior” 

50 

05365/RM2226/79 RM_M 54 Další postup ve věci určení vlastnického práva 

k pozemkům 

28 

05366/RM2226/79 RM_M 55 Metodika pro sestavování návrhu rozpočtu města 

Ostravy na rok 2025 

07 

05367/RM2226/79 RM_M 56 Souhlas s přijetím dotace z programu Nová zelená 

úsporám pro projekt “Regenerace bytového fondu 

na ulici Heřmanická” 

50 

05368/RM2226/79 RM_M 57 Uzavření Smlouvy o reklamě a spolupráci 

se společností MSIC Ostrava, a. s. 

93 

05369/RM2226/79 RM_M 58 Schválení přípravy a podání žádosti o podporu 

ze Státního fondu podpory investic (dále jen „SFPI“) 

programu Dostupné nájemní bydlení, na realizaci 

projektu s názvem Stavební úpravy víceúčelového 

objektu čp. 863 

50 

05370/RM2226/79 RM_M 59 Návrh na zrušení usnesení rady města, návrh na záměr 

pronájmu parkovacích stání v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava - tzv. Nové Lauby 

08 

05371/RM2226/79 RM_M 60 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb 

k provozu dobíjecích stanic pro elektromobily 

38 

05372/RM2226/79 RM_M 61 Návrh na uzavření smlouvy o společné expozici 

se společností Panattoni na veletrhu Expo Real 2024 

38 

05373/RM2226/79 RM_M 62 Návrh na vystavení objednávky na odstraňování 

odpadu na území města Ostravy, v částech zasažených 

povodněmi 

80 

05374/RM2226/79 RM_VZ 1 Veřejná zakázka “ Projekční plocha střelnice MPO”, 

poř. č. 062/2024 

25 

05375/RM2226/79 RM_VZ 2 Veřejná zakázka “Rekonstrukce oplocení útulku 

pro psy v Třebovicích” poř. č. 153/2024 

05 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/47  
  

RM_M 0 
Schválení programu 79. schůze rady města konané dne 24.09.2024 
  
Usnesení číslo: 05311/RM2226/79 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 79. schůze rady města konané dne 24.09.2024 

  

 
RM_M 1 
Pravidla pro ocenění pracovníků v oblasti školství u příležitosti 
Dne učitelů 
  
Usnesení číslo: 05312/RM2226/79 

(zn.předkl.) 
93 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
Pravidla pro ocenění pracovníků v oblasti školství u příležitosti Dne učitelů dle přílohy č. 1 

a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 2 
Záměr rozšíření kapacity Domova Iris, příspěvkové organizace 
prostřednictvím realizace projektu s názvem “Domov pro seniory 
Mariánské Hory a Hulváky” 
  
Usnesení číslo: 05313/RM2226/79 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 

  
1) deklaruje 

  
záměr rozšířit o 100 míst stávající kapacitu domova pro seniory Domov Iris, příspěvková 

organizace, se sídlem Rybářská 1223/13, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 70631824, 

a to prostřednictvím realizace projektu evidovaného v aplikaci BePlan pod ID 0028/17 s názvem 

„Domov pro seniory Mariánské Hory a Hulváky“ 

  

2) žádá 

  
ředitele organizace Domov Iris, příspěvková organizace, Mgr. Michala Mariánka, MBA, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/47  
  

aby zabezpečil realizaci potřebných úkonů v souvislosti se záměrem dle bodu 1) tohoto usnesení 

a aby poskytoval nezbytnou součinnost při realizaci projektu evidovaném v BePlanu 

pod ID 0028/17 “Domov pro seniory Mariánské Hory a Hulváky”  

  

 
RM_M 3 
Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc srpen 2024 
  
Usnesení číslo: 05314/RM2226/79 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
informaci o stavu veřejného pořádku za měsíc srpen 2024 

  

 
RM_M 4 
Vystavení objednávky na odklizení nepovolené skládky 
v k. ú. Hošťálkovice v režimu in-house 
  
Usnesení číslo: 05315/RM2226/79 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky v režimu in-house na odklizení nepovolené skládky na pozemku 

parc. č. 1258/1 - lesní pozemek, v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, společnosti Ostravské 

městské lesy a zeleň, s. r. o., za celkovou cenu  v místě a čase obvyklou 289.220,- Kč bez DPH 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu objednávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 04.10.2024 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/47  
  

RM_M 5 
Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty Aleny Punčochářové, 
ředitelky Divadla loutek Ostrava, p. o., do Polska (Poznaň) 
ve dnech 10. - 13.10.2024 
  
Usnesení číslo: 05316/RM2226/79 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
zahraniční pracovní cestu Aleny Punčochářové, ředitelky Divadla loutek Ostrava, p. o., 

do Polska (Poznaň) ve dnech 10.-13.10.2024 za účelem účasti na 25. bienále Umění pro děti 

  

2) ukládá 

  
ředitelce Divadla loutek Ostrava, p. o. 

předložit radě města zprávu o výsledku zahraniční pracovní cesty dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Alena Punčochářová, T: 29.10.2024 

 ředitelka Divadla loutek Ostrava, p.o. 

  
 

RM_M 6 
Objednávka na nákup 2 kusů tiskáren 
  
Usnesení číslo: 05317/RM2226/79 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky vůči společnosti KompIT, s. r. o., se sídlem Ostravská 738/4, Fryštát, 

733 01 Karviná, IČO: 08581690, na dodávku 2 kusů tiskáren v celkové částce 215 980,00 Kč 

bez DPH za účelem obměny v rámci životního cyklu dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

2) ukládá 

  
vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

podepsat objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Mgr. Pavlína Durasová, T: 18.10.2024 

 vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/47  
  

RM_M 7 
Objednávka na 20 kusů tiskáren 
  
Usnesení číslo: 05318/RM2226/79 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky vůči společnosti KompIT, s. r. o., se sídlem Ostravská 738/4, Fryštát, 

733 01 Karviná, IČO: 08581690, na dodávku 20 kusů tiskáren v celkové částce 240 000,00 Kč 

bez DPH za účelem obměny v rámci životního cyklu dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

2) ukládá 

  
vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

podepsat objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Mgr. Pavlína Durasová,  

 vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

  
 

RM_M 8 
Objednávka na nákup 20 kusů switchů 
  
Usnesení číslo: 05319/RM2226/79 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky vůči společnosti KompIT, s. r. o., se sídlem Ostravská 738/4, 733 01, 

Karviná – Fryštát, IČO: 08581690, na dodávku 20 kusů switchů v celkové částce 103 000,00 Kč 

bez DPH za účelem obměny v rámci životního cyklu, zvýšení efektivity a řízení bezpečnosti 

sítě dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

podepsat objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Mgr. Pavlína Durasová, T: 31.10.2024 

 vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/47  
  

RM_M 9 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu “Inteligentní zastávky, 
II. etapa” včetně Podmínek rozhodnutí v rámci Integrovaného 
regionálního operačního programu 2021-2027 
  
Usnesení číslo: 05320/RM2226/79 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 02525/RM2226/45 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o přijetí dotace na projekt “Inteligentní zastávky - II. etapa” poskytnuté v rámci Integrovaného 

regionálního operačního programu Řídícím orgánem - Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, 

IČO: 66002222, Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, dle Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace a Podmínek rozhodnutí uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu 

a to za podmínky souhlasu zastupitelstva města s podmínkami udržitelnosti projektu uvedených 

v části IV Podmínek rozhodnutí dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

souhlasit s podmínkami udržitelnosti projektu uvedenými v části IV Podmínek rozhodnutí 

o poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního operačního programu uvedených 

v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Ing. Haně Tichánkové 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 06.11.2024 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 10 
Návrh na souhlas s umístěním stavebních objektů do pozemku 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava, návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti, návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce a smlouvy o budoucí 
smlouvě darovací se zájmovým spolkem TJ Start Ostrava-Poruba, z. s. 
  
Usnesení číslo: 05321/RM2226/79 

(zn.předkl.) 
08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/47  
  

Rada města 

  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 187 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, s umístěním stavebních 

objektů do pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy parc. č. 2030 - ostatní plocha, 

ostatní komunikace, v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava: 

- rozšíření stávající účelové komunikace, 

- zpevněná plocha chodníků, 

- vybudování veřejného osvětlení, 

- vybudování a provozování vodovodní přípojky, 

- vybudování a provozování přípojky NN, 

- vybudování a provozování přípojky VN 

pro investora: 

TJ Start Ostrava – Poruba, z. s. 

se sídlem: Slavíkova 6055/14, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 44740344 

v rámci stavby “Tenisová akademie TJ Start Start Poruba, rozšíření příjezdu a připojení k místní 

komunikaci” dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2.3 předloženého 

materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě – 

zřízení, vedení, provozování a údržba vodovodní přípojky, přípojky VN a přípojky NN 

v pozemku parc. č. 2030 - ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, 

s budoucím oprávněným: 

TJ Start Ostrava – Poruba, z. s. 

se sídlem: Slavíkova 6055/14, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 44740344 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
na straně půjčitele 

o uzavření smlouvy o výpůjčce k částem pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

parc. č. 2030 - ost. plocha, ost. komunikace, o celkové výměře 409,50 m2, a to část označenou 

v situačním snímku jako (”A”) o výměře 403,30 m2 a část označenou v situačním snímku 

jako (”B”) o výměře 6,20 m2, v k. ú. Poruba - sever, obec Ostrava (ul. Slavíkova), 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/47  
  

s vypůjčitelem 

TJ Start Ostrava – Poruba, z. s. 

se sídlem: Slavíkova 6055/14, Poruba, 708 00 Ostrava 

IČO: 44740344 

za účelem rozšíření stávající účelové komunikace, vybudování zpevněné plochy chodníků, 

vybudování veřejného osvětlení, vybudování a provozování vodovodní přípojky, vybudování 

a provozování přípojky VN a vybudování a provozování přípojky NN v rámci realizace stavby 

“Tenisová akademie TJ Start Poruba, rozšíření příjezdu a připojení k místní komunikaci”, 

bezúplatně, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

4) rozhodla 

  
na straně budoucího obdarovaného o uzavření budoucí darovací smlouvy, jejímž předmětem 

je dar vybudovaného veřejného osvětlení včetně kabelového vedení  

s budoucím dárcem 

TJ Start Ostrava – Poruba, z. s. 

se sídlem: Slavíkova 6055/14, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 44740344 

dle přílohy č. 5 a 6 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 11 
Vyslovení souhlasu s umístěním inženýrské sítě, s uzavřením smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a nájemní smlouvy na část 
pozemku v k. ú. Slezská Ostrava, s paní P. S. 
  
Usnesení číslo: 05322/RM2226/79 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením §187 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 

předpisů s umístěním vodovodní přípojky do části pozemku ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, a to: 

- parc. č. 300/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 

  v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/47  
  

pro: 

XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX 

v rámci stavby „Vodovodní a kanalizační přípojka pro zahradní chatu“, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě – 

vodovodní přípojky v části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 

  

- parc. č. 300/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 

  v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

  

s: 

 

XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX  

v rámci stavby „Vodovodní a kanalizační přípojka pro zahradní chatu“, dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

  

  

3) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k části pozemku parc. č. 300/2 - ostatní plocha, 

ostatní komunikace o výměře 3,68 m2 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

s nájemcem: 

XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 12 
Návrh na vydání předchozího souhlasu rady města s uzavřením smlouvy 
o nájmu 
  
Usnesení číslo: 05323/RM2226/79 

(zn.předkl.) 
08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/47  
  

Rada města 

  
1) vydává 

  
pro městský obvod Mariánské Hory a Hulváky, se sídlem Přemyslovců 63, 

709 36 Ostrava, IČO: 00845451 

předchozí souhlas s uzavřením smlouvy o nájmu části pozemku p. p. č. 168/10 - ostatní plocha, 

ostatní komunikace o výměře 17,25 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, svěřenému 

městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

s nájemcem: 

XXXX XXXX XXXXXXXX, rok narození XXXX 

bydliště X XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

a to v souladu s ustanovením čl. 7 odst. (9) písmene t) bodu 5 Obecně závazné vyhlášky 

č. 10/2022, Statut města Ostravy ve znění pozdějších změn a doplňků 

  

 
RM_M 13 
Návrh na souhlas s trvalým odnětím části pozemku parc. č. 610/8 
v k. ú. Koblov, obec Ostrava ze zemědělského půdního fondu 
  
Usnesení číslo: 05324/RM2226/79 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s trvalým odnětím části pozemku parc. č. 610/8 - orná půda o výměře 37 m2 v k. ú. Koblov, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, správa svěřena městskému obvodu 

Slezská Ostrava 

ze zemědělského půdního fondu 

pro: 

AGEL Střední zdravotnická a Vyšší odborná škola zdravotnická s. r. o. 

se sídlem Antošovická 107/55, 711 00 Ostrava-Koblov 

IČO: 02560739 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/47  
  

RM_M 14 
Návrh na souhlas s umístěním stavby a rozhodnutí o uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě pro budoucího oprávněného T-Mobile Czech 
Republic a. s. pro stavbu “INS_FTTH_CZ_2740_70710_Krásné_Pole_1” 
v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 05325/RM2226/79 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  s umístěním inženýrské sítě - podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě 

v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- parc. č. 48/4 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 65 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 383/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 1076/12 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- parc. č. 1192/6 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 2242/7 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- parc. č. 2254/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 2255/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 2261/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 2264/12 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 2264/13 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 2264/16 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 2264/17 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 2265/4 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 2265/7 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 2287/11 - ostatní plocha, silnice, 

všechny v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava, pro: 

  

T-Mobile Czech Republic a. s. 

se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, IČO: 64949681 

  

v rámci stavby „INS_FTTH_CZ_2740_70710_Krásné_Pole_1“,  

  

dle situačních snímků, které jsou přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

- podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích: 

- parc. č. 48/4 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 65 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 383/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 1076/12 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- parc. č. 1192/6 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 2242/7 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- parc. č. 2254/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/47  
  

- parc. č. 2255/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 2261/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 2264/12 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 2264/13 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 2264/16 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 2264/17 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 2265/4 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 2265/7 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 2287/11 - ostatní plocha, silnice, 

všechny v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

  

T-Mobile Czech Republic a. s. 

se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, IČO: 64949681, 

  

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 15 
Návrh na souhlas s umístěním stavby a rozhodnutí o uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě pro budoucího oprávněného T-Mobile Czech 
Republic a. s. pro stavbu “INS_FTTH_CZ_2740_70710_Krásné_Pole_2” 
v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 05326/RM2226/79 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  s umístěním inženýrské sítě - podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě 

v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

  

- parc. č. 1157/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 1192/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 1192/6 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 1363 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 2266/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 2268/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 2268/4 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 2269/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 2269/4 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 2269/6 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 2269/9 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 2270 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 2271/32 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 2271/43 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 2271/49 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 2271/50 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 2271/51 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/47  
  

- parc. č. 2271/52 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 2271/54 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 2275/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 2290/2 - ostatní plocha, jiná plocha, 

všechny v k. ú. Krásné Pole, obec  Ostrava, pro: 

  

T-Mobile Czech Republic a. s. 

se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, IČO: 64949681 

  

v rámci stavby „INS_FTTH_CZ_2740_70710_Krásné_Pole_2“,  

  

dle situačních snímků, které jsou přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  na  straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o  zřízení služebnosti  inženýrské  sítě 

-podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích: 

  

- parc. č. 1157/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 1192/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 1192/6 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 1363 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 2266/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 2268/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 2268/4 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 2269/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 2269/4 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 2269/6 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 2269/9 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 2270 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 2271/32 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 2271/43 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 2271/49 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 2271/50 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 2271/51 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 2271/52 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 2271/54 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 2275/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 2290/2 - ostatní plocha, jiná plocha, 

všechny v k. ú. Krásné Pole, obec  Ostrava, s budoucím oprávněným: 

  

T-Mobile Czech Republic a. s. 

se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, IČO: 64949681, 

  

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/47  
  

RM_M 16 
Návrh na souhlas s umístěním stavby a rozhodnutí o uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě pro budoucího oprávněného T-Mobile Czech 
Republic a. s. pro stavbu “WO156850 Realizace připojení 
Český statistický úřad” v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 05327/RM2226/79 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním  inženýrské sítě - podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě 

v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- parc. č.  3550/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro: 

  

T-Mobile Czech Republic a. s. 

se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, IČO: 64949681 

v rámci stavby „WO156850 Realizace připojení Český statistický úřad“,  

  

dle situačního snímku, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě - 

podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku: 

- parc. č.  3550/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

  

T-Mobile Czech Republic a. s. 

se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, IČO: 64949681, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 17 
Návrh vydat předchozí souhlas k prodeji bytové jednotky 
a spoluvlastnického podílu ke společným částem domu a pozemku 
pro městský obvod Ostrava-Jih (ulice Velflíkova) 
  
Usnesení číslo: 05328/RM2226/79 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/47  
  

 1) vydává 

  
pro městský obvod Ostrava-Jih, se sídlem Horní 791/3, 700 30, Ostrava, IČO: 00845451 

předchozí souhlas k prodeji nemovitých věcí v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, a to: 

- bytové jednotky č. 372/3, vymezené v bytovém domě č.p. 372, stojícím na pozemku 

p. č. st. 338, zastavěná plocha a nádvoří, včetně podílu na společných částech domu a pozemku 

p. č. st. 338 o velikosti 5130/65302, 

v souladu s čl. 7, odst. (3), písm. a) obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy 

č. 10/2022 Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 

  

 
RM_M 18 
Návrh vydat předchozí souhlas k prodeji spoluvlastnického podílu 
na pozemku v k. ú. Moravská Ostrava pro městský obvod 
Moravská Ostrava a Přívoz (lokalita Generála Píky) 
  
Usnesení číslo: 05329/RM2226/79 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  
pro městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, se sídlem náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29, 

Ostrava 

předchozí souhlas k prodeji nemovitých věcí v k. ú. Moravská Ostrava, obec  Ostrava, a to:  

- spoluvlastnického podílu na pozemku parc. č. 2206/63 zastavěná plocha a nádvoří pod 

domem č. p. 2901 (Gen. Píky 22) ve výši 761/13996 příslušející k jednotce č. 2901/11 (byt), 

dle čl. 7, odst. (3), písm. a) obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 10/2022 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 

  

 
RM_M 19 
Návrh na nesouhlas s umístěním elektroměrných skříněk na chatách 
či oplocení v k. ú. Bobrovníky, obec Hlučín 
  
Usnesení číslo: 05330/RM2226/79 

(zn.předkl.) 
08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/47  
  

Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s umístěním elektroměrných skříněk na chatách či oplocení v k. ú. Bobrovníky, obec Hlučín, 

lokalita Kraví důl, dle seznamu, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu, a dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 20 
Návrh na vydání předchozího souhlasu s prodejem podílů na pozemku 
pro městský obvod Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 05331/RM2226/79 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  
předchozí souhlas s prodejem podílů na pozemku městským obvodem Slezská Ostrava v souladu 

s čl. 7 odst. 3, písm. a) Obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 10/2022, 

Statut města Ostravy, ve zn. pozdějších předpisů, a to 

podílů na pozemku parc. č. 1480, zastavěná plocha a nádvoří, přináležejících k bytovým 

jednotkám nacházejících se v bytovém domě č. p. 441, 442 stojícím na uvedeném pozemku. 

Žadateli jsou vlastníci: 

bytové jednotky č. 441/15, podíl na společných částech o velikosti id. 352/44034 

bytové jednotky č. 441/16, podíl na společných částech o velikosti id. 562/44034 

bytové jednotky č. 442/18, podíl na společných částech o velikosti id. 352/44034 

v k. ú. Slezská Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, se svěřenou 

správou městskému obvodu Slezská Ostrava 

  

 
RM_M 21 
Návrh na vydání předchozího souhlasu s prodejem nemovitého majetku 
pro městský obvod Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 05332/RM2226/79 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/47  
  

 1) vydává 

  
předchozí souhlas s prodejem nemovitého majetku městským obvodem Ostrava-Jih v souladu 

s čl.7 odst. (3) písm. a) Obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 10/2022, 

Statut města Ostravy, a to 

pozemku parc. č. st. 4563, zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 

o výměře 248 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu 

Ostrava-Jih 

  

 
RM_M 22 
Návrh na záměr města pronajmout část pozemku parc. č. 2266/2, 
v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 05333/RM2226/79 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

parc. č. 2266/2 - ost. plocha, ost. komunikace o výměře 5,31 m2, v k. ú. Krásné Pole, 

obec Ostrava (ul. Nová kolonie), 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1.2 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 23 
Návrh výpovědí smluv o nájmu movitých věcí v k. ú. Pustkovec, 
obec  Ostrava 
  
Usnesení číslo: 05334/RM2226/79 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vypovědět Smlouvu o nájmu movitých věcí ev. č. 1176/2009/MJ ze dne 27.03.2009 ve znění 

dodatků č. 1 až č. 3, 

uzavřenou s nájemcem Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a. s., IČO: 25379631, sídlem 

Technologická 375/3, Pustkovec, 708 00 Ostrava, a to v souladu s článkem IV. odst. 2 písm. b), 

výše uvedené smlouvy, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/47  
  

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
vypovědět Smlouvy o nájmu movitých věcí ev. č. 1177/2009/MJ ze dne 27.03.2009 ve znění 

dodatků č. 1 až č. 3, 

uzavřenou s nájemcem Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a. s., IČO: 25379631, sídlem 

Technologická 375/3, Pustkovec, 708 00 Ostrava, a to v souladu s článkem IV. odst. 2 písm. b), 

výše uvedené smlouvy,  

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 24 
Návrh na záměr města pronajmout nemovité věci v k. ú. Přívoz, 
obec  Ostrava 
  
Usnesení číslo: 05335/RM2226/79 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání, a to: 

- místnost č. 110 o výměře 614,50 m2, 

- místnost č. 111 o výměře 40 m2, 

- místnost č. 112 o výměře 167,05 m2, 

v objektu označeném “O2”, budovy bez čp/če, výroba, která je součástí pozemku p. č. st. 170/1 

- zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (areál Wattova), 

- místnost č. 105 o výměře 16,92 m2, 

- místnost č. 106 o výměře 47,76 m2, 

- místnost č. 107 o výměře 18,45 m2, 

v objektu označeném “B”, budovy bez čp/če, výroba, která je součástí pozemku p. č. st. 173 - 

zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (areál Wattova), 

dle zákresu ve snímcích, které jsou součástí přílohy č. 1 předloženého materiálu, a zároveň 

si vyhrazuje právo pronajmout shora uvedené prostory společně jako celek, nebo kterýkoli z nich 

jednotlivě, přičemž si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/47  
  

RM_M 25 
Informace o ukončení projektu „Talent City 2023“ v rámci výzvy 
č. 0313/2023 – Podpora projektů kreativního učení 
  
Usnesení číslo: 05336/RM2226/79 

(zn.předkl.) 
93 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
informaci o ukončení projektu „Talent City 2023“ v rámci výzvy č. 0313/2023 – 

Podpora projektů kreativního učení z Národního plánu obnovy – iniciativa Status umělce, 

komponenta 4.5 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
RM_M 26 
Informace o ukončení realizace projektu „Probuď v sobě kreativce“ 
v rámci výzvy č. 0313/2023 – Podpora projektů kreativního učení 
  
Usnesení číslo: 05337/RM2226/79 

(zn.předkl.) 
93 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
informaci o ukončení realizace projektu „Probuď v sobě kreativce“ v rámci výzvy č. 0313/2023 

– Podpora projektů kreativního učení z Národního plánu obnovy – iniciativa Status umělce, 

komponenta 4.5 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru dle Přílohy č. 1 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

 
RM_M 27 
Dodatek č. 6 ke smlouvě č. 2070/2019/IT o poskytování služeb 
elektronických komunikací 
  
Usnesení číslo: 05338/RM2226/79 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě č. 2070/2019/IT o poskytování služeb elektronických 

komunikací s poskytovatelem OVANET a. s., se sídlem Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava, 

IČO: 25857568 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/47  
  

  

 
RM_M 28 
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 2338/2013/IT/LPO o umístění zařízení, dodatek 
č. 2 ke smlouvě č. 3559/2017/IT o nájmu optických vláken a dodatek č. 1 
ke smlouvě č. 3560/2017/IT o poskytování služeb 
  
Usnesení číslo: 05339/RM2226/79 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 2338/2013/IT/LPO o umístění zařízení, dodatku č. 2 

ke smlouvě č. 3559/2017/IT o nájmu optických vláken a dodatku č. 1 ke smlouvě 

č. 3560/2017/IT o poskytování služeb servisu a zajištění dostupnosti služeb, 

vše s poskytovatelem OVANET a. s., se sídlem Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava, 

IČO: 25857568 dle příloh č. 1, č. 3 a č. 6 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 29 
Návrh na poskytnutí finančního daru z rozpočtu statutárního města 
Ostravy právnické osobě Dětské polytrauma, z. s. 
  
Usnesení číslo: 05340/RM2226/79 

(zn.předkl.) 
40 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančního daru z rozpočtu statutárního města Ostravy právnické osobě Dětské 

polytrauma, z. s., se sídlem Příkrá 101, 747 69 Pustá Polom, IČO: 09042229, ve výši 25 tis. Kč 

na zajištění 7. ročníku Konference “Dětské polytrauma”. Žádost je přílohou č. 1 předloženého 

materiálu a o uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

snižují běžné výdaje 

       § 4351, pol. 5901, ÚZ 483, ORJ 180                 o 25 tis. Kč                                 

zvyšují neinvestiční transfery spolkům 

       § 3592, pol. 5222, ORJ 170                            o 25 tis. Kč     

3) ukládá 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/47  
  

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 30 
Zpráva ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Jana Dohnala, primátora, 
Ing. Hany Tichánkové, Mgr. Andrey Hoffmannové, Ph.D., 
Ing. Lucie Baránkové Vilamové, Ph.D., náměstkyň primátora, 
Ing. Zbyňka Pražáka, Ph.D., Bc. Aleše Boháče, MBA, náměstků 
primátora, do Polska (Katowice) ve dnech 06.-07.09.2024 
  
Usnesení číslo: 05341/RM2226/79 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04915/RM2226/73 
  
Rada města 

  
1) projednala 

  
zprávu ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Jana Dohnala, primátora, Ing. Hany Tichánkové, 

Mgr. Andrey Hoffmannové, Ph.D., Ing. Lucie Baránkové Vilamové, Ph.D., náměstkyň 

primátora, Ing. Zbyňka Pražáka, Ph.D., Bc. Aleše Boháče, MBA, náměstků primátora, do Polska 

(Katowice) ve dnech 06.-07.09.2024  

  

 
RM_M 31 
Návrh na prohlášení o zřízení služebnosti v k. ú. Krásné Pole, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 05342/RM2226/79 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit vlastnickou služebnost, jejíž obsahem je povinnost vlastníka pozemku 

trpět umístění, provozování, udržování, odstranění, provádění oprav a rekonstrukce mostního 

objektu ev. č. OV - 420, ve prospěch vlastníka stavby mostního objektu ev. č. OV - 420, 

nezapisované do katastru nemovitostí, a to k pozemku parc. č. 2063/9 - ostatní plocha, silnice 

v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy a učinit prohlášení 

o zřízení služebnosti dle přílohy č. 3 předloženého materiálu za podmínky, že zastupitelstvo 

města rozhodne o odejmutí svěřené věci ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřená 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/47  
  

správa městskému obvodu Krásné Pole a to pozemku parc. č. 2063/9 v k. ú. Krásné Pole, 

obec  Ostrava 

  

 
RM_M 32 
Přijetí finančního daru do Fondu životního prostředí a do Fondu pro děti 
ohrožené znečištěním ovzduší od společnosti OKK Koksovny, a. s. 
  
Usnesení číslo: 05343/RM2226/79 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně obdarovaného o přijetí daru do Fondu životního prostředí ve výši 500 000 Kč a přijetí 

daru do Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší ve výši 500 000 Kč od právnické osoby 

OKK Koksovny, a. s., se sídlem: Koksární 1112, Přívoz, 702 24 Ostrava, IČO: 47675829, 

dle důvodové zprávy a o uzavření darovací smlouvy s výše uvedenou právnickou osobou 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 33 
Návrh na souhlas s umístěním vedení NN včetně přípojkové skříně 
a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
k pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. Muglinov, 
obec Ostrava, pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 05344/RM2226/79 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV včetně přípojkové skříně v pozemku 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 258/3 - ostatní plocha, jiná plocha 

v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a. s. 

se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby “Ostrava-Muglinov 258/3, NN” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2.3 předloženého materiálu 

za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/47  
  

v bodě 2) tohoto usnesení 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 

a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV včetně přípojkové skříně k pozemku: 

p. p. č. 258/3 - ostatní plocha, jiná plocha 

v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s. 

se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 34 
Bezúplatný převod projektové dokumentace k investiční akci “Změna 
užívání - pobočka Knihovny města Ostravy v objektu Čujkovova 1711/13, 
Ostrava-Zábřeh” 
  
Usnesení číslo: 05345/RM2226/79 

(zn.předkl.) 
93 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o bezúplatném převodu projektové dokumentace (nedokončeného dlouhodobého movitého 

majetku - účet 042) zpracované projekční kanceláří Wamp in, s. r. o., v celkové pořizovací 

ceně 90.750, - Kč, městskému obvodu Ostrava - Jih, který zajistí realizaci investiční akce 

“Změna užívání - pobočka Knihovny města Ostravy v objektu Čujkovova 1711/13, 

Ostrava - Zábřeh” a její financování z finančních prostředků svého rozpočtu, dle přílohy č. 1 

a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
vedoucí odboru kultury a školství 

provést potřebné úkony související s bezúplatným převodem projektové dokumentace 

dle bodu 1) tohoto usnesení na městský obvod Ostrava – Jih 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 15.10.2024 

 vedoucí odboru kultury a školství 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/47  
  

 

RM_M 35 
Souhlas se zahájením přípravy mezinárodního projektu 
“Plánování městské zeleně pro přizpůsobení se změně klimatu 
na základě přístupu spoluvytváření a společného navrhování 
(LIFE GreenCoCoA) spolufinancovaný z Programu LIFE 
  
Usnesení číslo: 05346/RM2226/79 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
zahájení přípravy mezinárodního projektu “Plánování městské zeleně pro přizpůsobení 

se změně klimatu na základě přístupu spoluvytváření a společného navrhování 

(LIFE GreenCoCoA) spolufinancovaný z Programu LIFE 

  

2) žádá 

  
městský obvod Slezská Ostrava 

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s přípravou projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Richard Vereš, T: 30.09.2024 

 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 

  
 

RM_M 36 
Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě pro stavbu “ÚČOV – Rekonstrukce napájecího vedení 
VN linka č. 171 – kabelová část” u které statutární město Ostrava provádí 
investiční činnost 
  
Usnesení číslo: 05347/RM2226/79 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě” v souvislosti 

se stavbou “ÚČOV – Rekonstrukce napájecího vedení VN linka č. 171 – kabelová část”  

mezi budoucím povinným: 

Veolia Energie ČR, a. s., 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 45193410 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/47  
  

a  

budoucím oprávněným:  

Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451  

dle znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 37 
Návrh na zrušení usnesení č. 03205/RM2226/53 ze dne 16.01.2024 
a návrh na uzavření nájemní smlouvy na část užitného prostoru v 
kolektorech pro ukládání inženýrských sítí na území města Ostravy 
se společností Veolia Energie ČR, a. s. 
  
Usnesení číslo: 05348/RM2226/79 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zrušení usnesení č. 03205/RM2226/53 ze dne 16.01.2024, 

týkající se uzavření nájemní smlouvy na část užitného prostoru v kolektorech pro ukládání 

inženýrských sítí, mezi statutárním městem Ostrava a nájemcem - společností Veolia Energie 

ČR, a. s., se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 45193410, 

viz příloha č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele 

o uzavření nájemní smlouvy na část užitného prostoru v kolektorech ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, u kterých vykonává správu společnost Ostravské komunikace, a. s. 

a to následovně: 

1. kolektor “Centrum” mezi šachtami K4 - K5, dl. 126 m, o výměře 113,40 m3 

2. kolektor “Centrum” šachta K5 - centrální výstup, dl. 45 m, o výměře 22,50 m3 

3. kolektor “Frýdlantské mosty”, mezi šachtami K3 - K10, dl. 266 m, o výměře 195,51 m3 

4. kolektor “Frýdlantské mosty” mezi šachtami K1a - K3a, dl. 116 m, o výměře 89,32 m3 

5. kolektor “Brandlova” mezi šachtami K11 - K12, dl. 42, 50 m, o výměře 25,50 m3 

6. kolektor “Poděbradova” šachta K10, dl. 10 m, o výměře 11,00 m3 

7. kolektor “Centrum” šachta k 20, o výměře 10,072 m3 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec  Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/47  
  

s  nájemcem 

Veolia Energie ČR, a. s. 

se sídlem: 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 45193410 

za účelem uložení a provozování inženýrské sítě – horkovodního potrubí, za nájemné 

ve výši 3.613 Kč/m3/rok, tj. při výměře 467,302 m3 nájemné ve výši 1 688 362,13 Kč 

ročně, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 38 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemkům 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. Kunčice nad Ostravicí, 
obec Ostrava, pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 05349/RM2226/79 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení 

a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV včetně přípojkové skříně 

k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 924/1 - ostatní plocha, silnice, 

parc. č. 930 - ostatní plocha, silnice 

v k. ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s. 

se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 39 
Uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě o dílo ev. č. 2859/2022/OI 
  
Usnesení číslo: 05350/RM2226/79 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 10658/RM1822/165 ze dne 18.10.2022 
k usnesení č. 01109/RM2226/22 ze dne 28.3.2023 
k usnesení č. 02922/RM2226/49 ze dne 28.11.2023 
k usnesení č. 03538/RM2226/58 ze dne 27.2.2024 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/47  
  

k usnesení č. 04164/RM2226/65 ze dne 30.4.2024 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č.  5ke smlouvě o dílo ev. č. 2859/2022/OI, ze dne 22.11.2022, dle přílohy 

č. 1 a 2 předloženého materiálu, se „Sdružením pro koncertní halu“, jejímiž společníky jsou: 

• IMOS Brno, a. s., se sídlem Čs. legií 445/4, Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno, 

IČO: 25322257, 

 

• IPS Třinec, a. s., se sídlem Frýdecká 225, Staré Město, 739 61 Třinec, IČO: 28618891, 

 

a to z důvodů dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 40 
Návrh na uzavření smlouvy o vypořádání závazků za účelem vypořádání 
vzájemných práv a povinností vyplývajících ze smlouvy příkazní 
  
Usnesení číslo: 05351/RM2226/79 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o vypořádání závazků za účelem vypořádání vzájemných práv a povinností 

vyplývajících ze smlouvy příkazní č. 1123/2024/OI ze dne 06.03.2024 uzavřené 

mezi příkazníkem  

VISOR Property s. r. o., k Odře 761/6, 700 30 Ostrava – Výškovice IČO: 05657491 

a 

 

příkazcem 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČO: 00845451 

 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 41 
Projednání návrhu usnesení Výkonné rady spolku Moravskoslezský pakt 
zaměstnanosti, z. s. 
  
Usnesení číslo: 05352/RM2226/79 

(zn.předkl.) 
93 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/47  
  

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy se schválením Zprávy o činnosti Spolku a průběžném 

plnění Akčního plánu za rok 2024, spolku Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, z. s., se sídlem 

Varenská 1414/1, Moravská Ostrava a Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 07864507, dle důvodové 

zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 42 
Odvolání vůči rozsudku 
  
Usnesení číslo: 05353/RM2226/79 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
podat odvolání vůči Rozsudku Okresního soudu v Opavě č. j. 7 C 77/2020-185, 

ze dne 13.08.2024, a to dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 43 
Návrh na uzavření “Smluv o zřízení věcného břemene” v souvislosti 
se stavbami “Rekonstrukce kanalizace a vodovodu Bartovice, 3. etapa”, 
„Rekonstrukce VO ul. Nádražní I. část“ a “Veřejné osvětlení Hranečník, 
Slezská Ostrava” 
  
Usnesení číslo: 05354/RM2226/79 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení věcného břemene” v souvislosti 

se stavbou ”Rekonstrukce kanalizace a vodovodu Bartovice, 3. etapa” mezi povinným: 

Moravskoslezský kraj, ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 

IČO: 70890692 

zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, která jedná 

na základě článku IX, odst. 3), písm. d) zřizovací listiny se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 

Ostrava 

IČO: 00095711 

a 

oprávněným: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/47  
  

Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 

2) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení věcného břemene” v souvislosti se stavbou ”Rekonstrukce VO 

ul. Nádražní I. část” mezi povinným: 

Moravskoslezský kraj, ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 

IČO: 70890692 

zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, která jedná 

na základě článku IX, odst. 3), písm. d) zřizovací listiny se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 

Ostrava 

IČO: 00095711 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení věcného břemene” v souvislosti se stavbou ”Veřejné osvětlení 

Hranečník, Slezská Ostrava” mezi povinným: 

Moravskoslezský kraj, ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 

IČO: 70890692 

zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, která jedná 

na základě článku IX, odst. 3), písm. d) zřizovací listiny se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 

Ostrava 

IČO: 00095711 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 44 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 05355/RM2226/79 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/47  
  

  
o poskytnutí finančních prostředků ve výši 4 972 tis. Kč městskému obvodu Svinov 

na předfinancování a spolufinancování akce Protipovodňová opatření městského obvodu Svinov 

dle bodu C.1. důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků ve výši 6 424 tis. Kč městskému obvodu 

Pustkovec na spolufinancování akce Rekonstrukce sportovní haly v městském obvodě 

Pustkovec dle bodu C.2. důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o změně charakteru části investiční dotace poskytnuté městskému obvodu Poruba 

na předfinancování a spolufinancování akce Konektivita základních škol v Ostravě-Porubě 

na dotaci neinvestiční, a to ve výši 87 tis. Kč dle bodu E.6 důvodové zprávy a přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

  

4) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

5) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 4) 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek,  

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 45 
Návrh na darování motorového vozidla 
  
Usnesení číslo: 05356/RM2226/79 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o přebytečnosti movitého majetku - automobilu CARAVELLE LR TDI, RZ: 5TI 7030, 

rok výroby: 2008, VIN: WV2ZZZ7HZ9H051395 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/47  
  

2) rozhodla 

  
o darování automobilu uvedeného v bodě 1) tohoto usnesení Domovu IRIS, příspěvkové 

organizaci, se sídlem: Rybářská 1223/13, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory, IČO: 70631824 

  

3) rozhodla 

  
o uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s Domovem IRIS, 

příspěvková organizace, se sídlem Rybařská 1223/13, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory, 

IČO: 70631824 

  

 
RM_M 46 
Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty Mgr. Dagmar Macháčkové, 
MPA, náměstkyně primátora, do Belgie (Brusel) ve dnech 07.-09.10.2024 
  
Usnesení číslo: 05357/RM2226/79 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
zahraniční pracovní cestu Mgr. Dagmar Macháčkové, MPA, náměstkyně primátora, 

do Belgie (Brusel) ve dnech 07.-09.10.2024 za účelem účasti na EURegionsWeek 2024 

  

2) schvaluje 

  
úhradu finančních nákladů dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších 

předpisů 

  

3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Dagmar Macháčkové, MPA,  

předložit radě města zprávu o výsledku zahraniční pracovní cesty dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 29.10.2024 

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
 

RM_M 47 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2308/2023/OI/VZ 
ze dne 26.09.2023 na realizaci stavby “Rekonstrukce studny S5, 
prameniště Nová Ves” 
  

(zn.předkl.) 
05 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/47  
  

Usnesení číslo: 05358/RM2226/79 
  
Rada města 

  
 
 
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č.2308/2023/OI/VZ ze dne 26.09.2023 mezi 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí č. 8, 729 30 Ostrava, 

IČO: 00845451 a společností SUBLAND-TECH s. r. o., Dlouhá 293/13, 747 17 Darkovice, 

IČO: 28592611 na realizaci stavby “Rekonstrukce studny S5, prameniště 

Nová Ves” dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 48 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo v rámci staveb 
“Levobřežní – revitalizace nábřeží Ostravice za výstavištěm Černá Louka 
- 2. etapa” a “Propojení Levobřežní a Havlíčkovo nábřeží” 
  
Usnesení číslo: 05359/RM2226/79 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1520/2024/OI/VZ se zhotovitelem K2 stavební 

Moravia s. r. o., IČO: 28573944, Počáteční 429/10, 710 00 Ostrava, z důvodu vzniku méněprací 

a víceprací v rámci staveb “Levobřežní – revitalizace, nábřeží Ostravice za výstavištěm 

Černá louka - 2. etapa” a “Propojení Levobřežní a Havlíčkovo nábřeží”, kterým se upravuje 

předmět plnění, termín plnění a cena díla, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 49 
Návrh na uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku 
na zajištění dopravní obslužnosti území Moravskoslezského kraje 
městskou hromadnou dopravou společností 
Dopravní podnik Ostrava a. s. mezi statutárním městem Ostrava 
a Moravskoslezským krajem 
  
Usnesení číslo: 05360/RM2226/79 

(zn.předkl.) 
09 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/47  
  

  
o uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti území 

Moravskoslezského kraje městskou hromadnou dopravou společností Dopravní podnik Ostrava 

a. s. mezi statutárním městem Ostrava a Moravskoslezským krajem, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 

RM_M 50 
Návrh na uzavření Dohod o ukončení smluv o budoucích smlouvách 
o připojení elektrické energie s ČEZ Distribuce, a. s. v souvislosti 
se stavbou ORG 3202 Ekologizace veřejné dopravy Ostrava Poruba 
  
Usnesení číslo: 05361/RM2226/79 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dohody o ukončení smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného 

zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny VN (22 kV) č. 18_SOBS01_4121418944 

se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 

Děčín, IČO: 24729035dle přílohy č. 3 k tomuto materiálu, a to za předpokládanou cenu plnění 

z této dohody ve výši 356 194,16 Kč 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření Dohody o ukončení smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného 

zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny VN (22 kV) č. 18_SOBS01_ 4121423474 

se společností se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 dle přílohy č. 4 k tomuto materiálu, 

a to za předpokládanou cenu plnění z této dohody ve výši 121.427,59 Kč 

  

 
RM_M 51 
Návrh na uzavření Smlouvy o dílo s Ostravské komunikace, a. s., 
se sídlem Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava, IČO: 25396544, 
na realizaci zemních prací k archeologickému výzkumu u stavby 
„Náměstí Dr. Edvarda Beneše“ 
  
Usnesení číslo: 05362/RM2226/79 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/47  
  

  
o uzavření smlouvy o dílo v režimu In-house na realizaci zakázky malého rozsahu „Zemní práce 

k archeologickému výzkumu“ - z důvodu zajištění stavební přípomoci u stavby 

„Náměstí Dr. Edvarda Beneše“ za cenu díla nejvýše přípustnou ve výši 404.693,54 Kč bez DPH 

se zhotovitelem Ostravské komunikace, a. s., IČO: 25396544 Novoveská 1266/25, 709 00 

Ostrava dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

 
 

RM_M 52 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje na financování uznatelných nákladů 
spojených s pořízením cisternové automobilové stříkačky pro jednotku 
sboru dobrovolných hasičů Krásné Pole 
  
Usnesení číslo: 05363/RM2226/79 

(zn.předkl.) 
01 

  
k usnesení č. 02447/RM2226/44 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, 

ev. č. SMO 2493/2023/KP (ag. č. MSK 04111/2023/KH), ze dne 24.10.2023 

na financování uznatelných nákladů spojených s pořízením cisternové automobilové stříkačky 

pro jednotku sboru dobrovolných hasičů Krásné Pole, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 53 
Zahájení přípravy a podání žádosti o dotaci z prostředků programu 
Interreg Česko – Polsko pro projekt “Aktivní senior” 
  
Usnesení číslo: 05364/RM2226/79 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
zahájení přípravy projektu “Aktivní senior” ke spolufinancování z prostředků 

Fondu malých projektů v Euroregionu Silesia programu Interreg Česko – Polsko   

  

2) souhlasí 

  
s podáním žádosti o dotaci pro projekt “Aktivní senior” ke spolufinancování z prostředků 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/47  
  

Fondu malých projektů v Euroregionu Silesia programu Interreg Česko – Polsko  

  

3) souhlasí 

  
s uzavřením Dohody o spolupráci na malém projektu realizovaném z prostředků Fondu malých 

projektů v Euroregionu Silesia programu Interreg Česko – Polsko mezi Statutárním 

městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih, Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, 

jako projektovým partnerem a městem Wodzisław Śląski, ul. Bogumińska 4, 44-300 Wodzisław 

Śląski, Rzeczpospolita Polska, jako vedoucím partnerem, za účelem podání žádosti o poskytnutí  

 

dotace pro projekt “Aktivní senior”, dle důvodové zprávy a návrhu dohody uvedené v příloze 

č. 2 předloženého materiálu 

  

4) žádá 

  
městský obvod Ostrava-Jih o zajištění všech úkolů souvisejících s přípravou a předložením 

žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu 

s podmínkami výzvy v rámci Fondu malých projektů v Euroregionu Silesia programu 

Interreg Česko – Polsko, v případě, že rada městského obvodu rozhodne kladně o předložení 

žádosti o dotaci uvedené v bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Bc. Martin Bednář, MBA, T: 31.10.2024 

 starosta městského obvodu Ostrava - Jih 

  
 

RM_M 54 
Další postup ve věci určení vlastnického práva k pozemkům 
  
Usnesení číslo: 05365/RM2226/79 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
rozsudek Okresního soudu v Ostravě o žalobě proti rozhodnutí Státního pozemkového úřadu - 

Krajského pozemkového úřadu č. j. 40 C 235/2017 - 233 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
nepodat odvolání proti rozsudku Okresního soudu v Ostravě o žalobě proti rozhodnutí Státního 

pozemkového úřadu – Krajského pozemkového úřadu č. j. 40 C 235/2017 - 233 dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 55 (zn.předkl.) 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/47  
  

Metodika pro sestavování návrhu rozpočtu města Ostravy na rok 2025 
  
Usnesení číslo: 05366/RM2226/79 

07 

 
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

vyhradit si dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění 

pozdějších předpisů pravomoc schválit Metodiku pro sestavování návrhu rozpočtu města 

Ostravy na rok 2025 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit Metodiku pro sestavování návrhu rozpočtu města Ostravy na rok 2025 dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
harmonogram prací při přípravě návrhu rozpočtu města Ostravy na rok 2025 dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

4) ukládá 

  
náměstkyni primátora Ing. Lucii Baránkové Vilamové, Ph.D. 

předložit zastupitelstvu města body 1) a 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 25.09.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 56 
Souhlas s přijetím dotace z programu Nová zelená úsporám pro projekt 
“Regenerace bytového fondu na ulici Heřmanická” 
  
Usnesení číslo: 05367/RM2226/79 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/47  
  

1) souhlasí 

  
s přijetím dotace z programu Nová zelená úsporám od poskytovatele Státní fond životního 

prostředí ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 na projekt “Regenerace bytového fondu 

Heřmanická” dle podmínek dle přílohy č. 1, 2 a 3 předloženého materiálu 

za podmínky souhlasu Zastupitelstva města Ostravy s podmínkami udržitelnosti dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

vyslovit souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu dle čl. III odst. 2) dle přílohy č. 1, 2 a 3 

předloženého materiálu 

  

3) žádá 

  
městský obvod Slezská Ostrava 

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Richard Vereš, T: 31.10.2024 

 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 

  
4) ukládá 

  
náměstku primátora Bc. Alešovi Boháčovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Richard Vereš, T: 06.11.2024 

 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 

  
 

RM_M 57 
Uzavření Smlouvy o reklamě a spolupráci se společností 
MSIC Ostrava, a. s. 
  
Usnesení číslo: 05368/RM2226/79 

(zn.předkl.) 
93 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/47  
  

  
o uzavření Smlouvy o reklamě a spolupráci se společností Moravskoslezské inovační centrum 

Ostrava, a. s., IČO: 25379631, se sídlem Technologická 375/3, Pustkovec, 708 00 Ostrava, 

dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- snižují 

běžné výdaje na ORJ 140 

na § 3299, pol. 5901, ÚZ 441               o  200 tis. Kč 

- zvyšují 

běžné výdaje na ORJ 140 

na § 3299, pol. 5169                          o  200 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 58 
Schválení přípravy a podání žádosti o podporu ze Státního fondu 
podpory investic (dále jen „SFPI“) programu Dostupné nájemní bydlení, 
na realizaci projektu s názvem Stavební úpravy víceúčelového objektu 
čp. 863 
  
Usnesení číslo: 05369/RM2226/79 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
Schválení přípravy a podání žádosti Zahájení přípravy a podání žádostí o dotaci na projekt 

Stavební úpravy víceúčelového objektu čp. 863, ze Státního fondu podpory investic programu 

Dostupné nájemní bydlení 

  

2) žádá 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/47  
  

  
Městský obvod Polanka nad Odrou 

jako nositele projektů o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu 

a s předložením žádosti o dotaci včetně všech jejich příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto 

usnesení v souladu s dotačními podmínkami, v případě že rada městského obvodu rozhodne 

kladně o předložení žádosti o dotaci uvedené v bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Pavel Bochnia, T: 30.10.2024 

 starosta městského obvodu Polanka nad Odrou 

  
 
 

RM_M 59 
Návrh na zrušení usnesení rady města, návrh na záměr pronájmu 
parkovacích stání v k. ú. Moravská Ostrava, obec  Ostrava 
- tzv. Nové Lauby 
  
Usnesení číslo: 05370/RM2226/79 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) zrušuje 

  
v celém svém rozsahu usnesení č. 05295/RM2226/78 ze dne 17.09.2024 

  

2) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout  části jednotky č. 3403/111, garáž, umístěné na pozemcích 

parc. č. 160/2, parc. č. 3479/8, parc. č. 3479/9, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec  Ostrava, 

a to 119 parkovacích míst dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, a to fyzickým osobám 

nepodnikajícím, právnickým osobám a fyzickým osobám podnikajícím minimálně za částky 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, kdy mohou být pronajata parkovací místa jednotlivě 

nebo v souboru/rů a zároveň si vyhrazuje tento záměr kdykoliv zrušit 

  

 
RM_M 60 
Dodatek č.1 ke Smlouvě o poskytování služeb k provozu dobíjecích 
stanic pro elektromobily 
  
Usnesení číslo: 05371/RM2226/79 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/47  
  

  
o uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě o poskytování služeb k provozu dobíjecích 

stanic č. 1240/2024/OSR/VZ  ze dne 09.04.2024 uzavřené mezi statutárním městem 

Ostrava a firmou Grep energie s. r. o., se sídlem Italská 2581/67, Praha 2, 

IČO: 14355396 dle přílohy č.2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 61 
Návrh na uzavření smlouvy o společné expozici se společností 
Panattoni na veletrhu Expo Real 2024 
  
Usnesení číslo: 05372/RM2226/79 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 03078/RM2226/51 
k usnesení č. 05294/RM2226/78 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o spoluvystavování a prezentaci na veletrhu EXPO REAL 2024 

mezi statutárním městem Ostrava a 

Panattoni Czech Republic Development s. r. o. 

se sídlem V celnici 1034/6, 110 00 Praha 1, IČO: 28190882 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 62 
Návrh na vystavení objednávky na odstraňování odpadu na území města 
Ostravy, v částech zasažených povodněmi 
  
Usnesení číslo: 05373/RM2226/79 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky na úklid města Ostravy, v částech zasažených povodněmi u společností 

OZO Ostrava s. r. o., IČO: 62300920, se sídlem Frýdecká 680/444, 719 00 Ostrava, 

ve výši 9 000 000 Kč včetně DPH dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/47  
  

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- snižují běžné výdaje: 

na § 3729, pol. 5169, ORJ 190 ......................................... o 9 000 tis. Kč 

- zvyšují běžné výdaje: 

na § 5213, pol. 5169, ÚZ 200, ORJ 190 ........................... o 9 000 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
4) ukládá 

  
vedoucímu odboru ochrany životního prostředí 

vystavit objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 30.09.2024 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
 

RM_VZ 1 
Veřejná zakázka “ Projekční plocha střelnice MPO”, poř. č. 062/2024 
  
Usnesení číslo: 05374/RM2226/79 

(zn.předkl.) 
25 

  
k usnesení č. 04413/RM2226/67 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vybrat k uzavření smlouvy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu na dodávku projekční plochy 

střelnice Městské policie Ostrava účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka byla podle 

výsledku hodnocení nabídek vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější: 

S-servis bke, s. r. o. 

se sídlem: Neužilova 201/35, 625 00 Brno-Bohunice 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/47  
  

IČO: 26236681 

za cenu nejvýše přípustnou 4.885.574,00 Kč bez DPH  

  

 
RM_VZ 2 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce oplocení útulku pro psy v Třebovicích” 
poř. č. 153/2024 
  
Usnesení číslo: 05375/RM2226/79 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
 
 
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci stavby 

“Rekonstrukce oplocení útulku pro psy v Třebovicích” v k. ú. Třebovice ve Slezsku, 

obec  Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, se společností:  

4köhl s. r. o. 

se sídlem 17. listopadu, 735 14 Orlová-Lutyně 

IČO: 14362481 

za cenu nejvýše přípustnou 3.483.139,30 Kč bez DPH 

  

 
 


